
INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACIÓN DE LOS ADULTOS

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACIÓN DE LOS ADULTOSEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

961,161,304 0 0 0 961,161,304Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

927,705,952 0 0 0 927,705,952Aportaciones

33,455,352 0 0 0 33,455,352Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -496,769,307 396,985,350 0 -99,783,957Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 396,985,350 0 396,985,350Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -496,916,675 0 0 -496,916,675Resultados de Ejercicios Anteriores

0 147,368 0 0 147,368Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

961,161,304 -496,769,307 396,985,350 0 861,377,347Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

-18,651,578 0 0 0 -18,651,578Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

-19,883,581 0 0 0 -19,883,581Aportaciones

1,232,003 0 0 0 1,232,003Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 484,613,158 24,579,865 0 509,193,023Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 24,579,865 0 24,579,865Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 447,411,234 0 0 447,411,234Resultados de Ejercicios Anteriores

0 37,201,924 0 0 37,201,924Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

942,509,726 -12,156,149 24,579,865 0 954,933,442Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. OSCAR ANTONIO RUEDA RUIZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboró: C.P. ROLANDO REYNOSO ORTIZ
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD




